
OBSAH

Seznam použitých zkratek ............. .......................................................................Seal - ................................................................ VII
Předmluva............................................................................................................. XI
Úvod ke 2.,aktualizovanému vydání ........................................... XIII
Úvod ke 3., aktualizovanému vydání... v2°........................ XV

ZÁKON o SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM

Částprvní........................................................................................... ******••••.

C
O

 cO
b C

O
 CO

 CO
 C

O
 cO

n C
O

 CO
S d

O
A

 CO
S C

O
 CO

S C
O

 C
O

 C
O

 00
9

C
O

 C
O

 O
 C

O

1 Předmět úpravy .............................................................................................. 1
2 Povinnost poskytovat informace ...................................................................9
2a Veřejnýpodnik...................................................................................................... 33
2b Poskytování informací v oblasti hospodářské soutěže ............................ 35
3Základní pojmy...........................................................................................37
3a Další pojmy..................................................................................................47
4 Poskytování informací ................................................................................. 50
4a Poskytování informací na žádost................................................................ 57
4b Poskytování informací zveřejněním............................................................ 69
4c Evidence otevřených dat.............................................................................71
5 Zveřejňování informací ...............................................................................73 
5a Informace zveřejňované způsobem umožňujícím dálkový přístup. ... 90
5b Zveřejňování datových souborů s vysokou hodnotou .............................. 95
6 Odkaz na zveřejněnou informaci ................................................................95
7 Ochrana utajovaných informací .................................................................. 99
8a Ochrana soukromí a osobních údajů ........................................................ 103
8b Příjemci veřejných prostředků ...................................................................123
8c Informování o příjmech fyzických osob ..................................................128
9 Ochrana obchodního tajemství...................................................................133
10 Ochrana důvěrnosti majetkových poměrů .............................................. 141
11 Další omezení právanainformace............................................................ 142
11a Zneužití práva..............................................................................................181
11b Neexistující informace ...............................................................................188
12 Podmínky omezení..................................................................................... 193
13 Žádost oposkytnutí informace.................................................................. 198

V



Obsah

§ 14

§ 14a
§ 14b
§ 14c
§ 15
§ 16
§ 16a
§ 16b
§ 17
§ 18
§ 19

Postup při podávání a vyřizování písemných žádostí o poskytnutí 
informace ..........................................................................................................
Výhradní dohody ........................................ ......................::..................... ...
Některá ustanovení o licenční smlouvě při poskytování informací.., 221
Zvláštní právo pořizovatele databáze......................................................... 226

• • 227
• • 245
• • 261

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti......................................
Odvoláni..............................................................................
Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace
Přezkumné řízení a ochrana proti nečinnosti................
Hrazení nákladů.................................................................
Výroční zpráva...................................................................
Povinnost mlčenlivosti......................................................

284
299
305

Část druhá Přechodná a závěrečná ustanovení 308

Přechodná ustanovení a vztah ke správnímu řádu.................................
Zmocňovací ustanovení..............................................................................
Účinnost.........................................................................................................

308
321
322

Vybraná ustanoveni novel 
Vybraná ustanovení novel 
Vzory ................................ 
Literatura.........................
O autorech.......................

323

325

327

355
357

TTY


